
 

 

 

 

UCHWAŁA NR V/47/07 

z dnia 12 lutego 2007 roku 

Rady Miejskiej w Zabrzu 

 

 

w sprawie nadania statutu Urzędowi Miejskiemu w Zabrzu 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy 
o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z 2001 z późn. zm.) 
w związku z art. 20 ust. 2 i art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.) na wniosek Prezydenta Miasta 

 

Rada Miejska w Zabrzu 
uchwala: 

 
 

§1 
 

Nadać statut Urzędowi Miejskiemu w Zabrzu stanowiący załącznik do uchwały. 
 
 

§2 
 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego  
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik do Uchwały Rady Miejskiej w Zabrzu 
Nr V/47/07  

z dnia 12.02.2007 r. 
 

 
 
 

STATUT 
URZĘDU MIEJSKIEGO W ZABRZU 

 

 

§1 

 
1. Urząd Miejski w Zabrzu zwany dalej Urzędem, jest gminną jednostką organizacyjną gminy 

Zabrze – miasta na prawach powiatu działającą w formie jednostki budżetowej i prowadzi 
gospodarkę finansową według zasad określonych w ustawie o finansach publicznych. 

2. Obszarem działania Urzędu jest miasto Zabrze. 
3. Siedziba Urzędu mieści się w Zabrzu przy ul. Powstańców Śląskich nr 5-7. 
4. Kierownikiem Urzędu jest Prezydent Miasta Zabrze. 
 
 

§2 
 

Przedmiotem działalności Urzędu Miejskiego jest świadczenie pomocy w wykonywaniu 
zadań organu samorządu, którym jest Prezydent Miasta Zabrze w zakresie realizacji 
uchwał Rady Miejskiej w Zabrzu i zadań miasta określonych w przepisach prawa oraz 
obsługa biurowa organu samorządu, którym jest Rada Miejska w Zabrzu. 
 
 

§3 
 

Organizację i zasady funkcjonowania Urzędu oraz inne sprawy nieuregulowane 
w niniejszym statucie określa regulamin organizacyjny nadany przez Prezydenta Miasta 
Zabrze w drodze zarządzenia na podstawie ustawy o samorządzie gminnym. 
 
 

§4 
 

Zmiana statutu wymaga uchwały Rady Miejskiej. 


